



Zapis czatu

2011-02-02

**z Prezydentem Miasta Krakowa
Jackiem Majchrowskim
3 listopada 2010 r.**

Prezydent_Miasta: Witam bardzo serdecznie.

DEXTER: Witam Panie Prezydencie. Jakiej spodziewa się Pan rywalizacji podczas wyborów?

Prezydent_Miasta: Mam nadzieję, że mieściła się będzie w granicach kultury politycznej.

Avast: Ile krakowianie będą jeszcze czekać na realizację hali widowiskowej w Czyżynach?

Prezydent_Miasta: Jeżeli prowadzone właśnie rozmowy z bankiem dotyczące sposobu finansowania zakończą się pomyślnie, budowa zostanie rozpoczęta jeszcze w tym miesiącu. Jeżeli nie, będzie przesunięta o ok. 2-3 miesięcy. Wykonawca jest już wybrany.

Lagiewniki_XXI: Dlaczego miasto na siłę buduje parkingi P+R w centrum a nie ma planów takiej budowy np. w Borku Fałęckim?

Prezydent_Miasta: Niestety, na większości terenów, na których powstawały pętle tramwajowe i autobusowe w dawnych latach nie ma ze względu na brak miejsca takiej możliwości. Osobiście uważam, że właśnie gdzie jak gdzie, ale właśnie w Borku Fałęckim tego typu parking byłby bardzo przydatny. Sądzę, że rolę tę mogą spełniać znajdujące się obok pętli tramwajowej parking Carrefoura oraz budowanej hali Makro.

Podgorze: W tej kadencji Radni przegłosowali powstanie Muzeum Podgórza, kiedy Pan Prezydent rozpocznie jego tworzenie? Kiedy powstanie rada muzeum itp?

Prezydent_Miasta: Muzeum Podgórza, podobnie jak i Muzeum Historii Ruchu Harcerskiego są w trakcie przygotowywania. Sądzę, że w przeciągu najbliższego roku będą ostatecznie potwierdzone lokalizacje i wybrana rada programowa. Osobiście chciałbym, aby Muzeum Historii Podgórza mieściło się w dawnym Ratuszu Podgórskim, tzn. w budynku zajmowanym obecnie przez Wydział Architektury.



Melman: Mam wrażenie, że Pana program wyborczy to tzw. "dla każdego coś miłego". Może jestem człowiekiem małej wiary ale czy jest szansa na realizację wszystkich punktów?

Prezydent_Miasta: Program swój opieram na rzetelnych wyliczeniach finansowych i możliwościach miasta. Nie ma tam obietnic bez pokrycia. Są sprawy, które będę chciał realizować, a które nie są ujęte w programie, ale o nich będę mówił w momencie, gdy pojawią się realne możliwości realizacji.

Anonim: Czy miasto będzie interweniować w sprawie budowy odcinka S7 Rybitwy - Igołomska ?

Prezydent_Miasta: Miasto cały czas interweniuje, sądzę, że 16. listopada, podczas pobytu ministra Grabarczyka i otwarcia pierwszego odcinka drogi S7 Pan minister wyartykułuje obietnice finansowania kolejnego odcinka. Przypominam, że ze strony miasta zostało tam włożone kilkadziesiąt milionów złotych na wykup gruntów oraz projekt.

galicjan: Panie Prezydencie, co w sprawie budowy cmentarza dla zwierząt?

Prezydent_Miasta: Prace się finalizują. Sądzę, że miejsce i termin otwarcia podane będą w najbliższym czasie.

Nowohucianin: Jeszcze raz ponawiam pytanie. Co Panie Prezydencie z inwestycją "Szybki tramwaj" do Nowej Huty, czy są już jakieś konkretne plany, fundusze gdyż z tego co się orientuję to dofinansowanie z Unii wygasa ok. 2013 roku, a są to niemałe pieniądze?

Prezydent_Miasta: Chcemy w I etapie zmodernizować i dostosować do parametrów szybkiego tramwaju linię Rondo Mogiłskie - Plac Centralny. Kolejną inwestycją komunikującą Nową Hutę będzie linia Rakowice - Mistrzejowice, ale będzie ona realizowana w końcowym okresie następnej kadencji.

DEXTER: Ma Pan wpływ na budowę Krakowskiego szybkiego tramwaju do Golikówki? Kiedy ruszą prace?

Prezydent_Miasta: Nie pamiętam kiedy ruszyły, ale zakończone zostaną 18. tego miesiąca. Zapraszam na otwarcie linii wraz z jezdniami. Inwestycja łącząca Krowodrze Górkę z Golikówką będzie oddana właśnie tego dnia bez zakończenia budowy chodników, natomiast pasy jezdne dla tramwajów i autobusów będą gotowe.



Tomek: Witam Pana Prezydenta, kiedy rozpocznie się modernizacja Dworca Głównego?

Prezydent_Miasta: Dworzec główny nie jest własnością miasta. Z tego co wiem, 8., tj. w najbliższy poniedziałek mają się rozpocząć prace związane z budową tzw. dworca podziemnego, ale powtarzam, jest to inwestycja realizowana przez PKP, która jest właścicielem dworca.

tommy: Jaki jest Pana plan na poprawę bezpieczeństwa wylotówek - lokalnych Łokietka, Myślenickiej czy drodze do Zielonek?

Ika: Panie Prezydencie, o co chodzi i jak wygląda sprawa przebudowy ulicy Kocmyrzowskiej, bo chodziły słuchy, że ma zostać poszerzona?

Prezydent_Miasta: Prace związane z przebudową wylotów miejskich są prowadzone fragmentami tak, aby nie blokować ruchu. Ulica Kocmyrzowska jest przewidziana w całości do przebudowy.

Anonim: Jak odnosi się Pan do pomysłów Radnego Osmendy w sprawie budowy tunelu pod Alejami?

Prezydent_Miasta: Sądzę, że pomysł jest oryginalny, może będzie wpasowany w projekt tzw. premetra.

bartolomeo: A co z północną obwodnicą Krakowa? Czy władze Zielonek zmieniły zdanie? A jeśli nie, to może by tę gminę włączyć do Krakowa. Będzie Wielki Kraków, jeszcze większy :)

Prezydent_Miasta: Z tego, co wiem, są uzgodnienia związane z przebiegiem północnej obwodnicy, odnośnie natomiast włączenia Zielonek musimy czekać na uchwałę Rady tejże gminy. Sądzę, że z uchwałą Rady Miasta Krakowa nie byłoby problemów.

DEXTER: Kto i za ile wykona budowę Centrum Kongresowego przy Rondzie Grunwaldzkim?

Prezydent_Miasta: Przetarg na budowę Centrum Kongresowego rozpisany będzie prawdopodobnie w lutym tak, aby roboty mogły się zacząć bezpośrednio po zakończeniu budowy ścianki szczelinowej. Przewidziana kwota budżetowa to jest chyba ok. 360 mln., z tego 20 mln. € pochodzić będzie z funduszy Unii Europejskiej.

piotr: Kiedy będzie wiadomo, że „nikt i nic” nie zablokuje budowy ZTPO przy Giedroycia?



Prezydent_Miasta: Dopóki ten zakład nie zostanie wybudowany. Niestety, wiele osób z bardzo różnych powodów postawiło sobie za punkt honoru nie dopuszczenie do jego budowy. Chciałbym przy tym zwrócić uwagę, że działający na identycznych zasadach zakład utylizacji odpadów pochodzących z wodociągów działa, został oddany paręnaście dni temu. Obyło się bez protestów.

Podgorze: Bardzo dziękuję za udział w kweście na Cmentarzu Podgórskim, czy możemy liczyć na obecność również w przyszłym roku?

Prezydent_Miasta: Tak. Podjąłem decyzję, że kwestował odtąd będę wyłącznie na Cmentarzu Podgórskim, uważam bowiem, że jest to cmentarz równie ważny, równie zabytkowy, jak Rakowicki, natomiast wolę kwestować sam, w ciszy, bez obecności kamer, do których wdzieczą się politycy i artyści. Na marginesie, zebrałem najwięcej ze wszystkich kwestujących na tym cmentarzu.

jzw89: Czy miasto Kraków ma wpływ na Szybką Kolej Aglomeracyjną, która kiedyś była rozważana?

Prezydent_Miasta: Jest to inwestycja leżąca w zakresie Urzędu Marszałkowskiego oraz PKP. Z tego, co wiem, pierwszym odcinkiem, który ma być nie tyle może budowany, co przerabiany, jest odcinek Kraków Główny - lotnisko w Balicach, to znaczy ten odcinek, który wykupiłem i uruchomiłem parę lat temu. Wpływ miasta ogranicza się tutaj tylko do wydawania decyzji administracyjnych i uzgodnień.

Woytek: Witam Panie Prezydencie, jak wygląda plan utworzenia Parku Kulturowego Krzemionki oraz kiedy zostanie wyremontowany Park Bednarskiego który jest jednym z najpiękniejszych zielonych miejsc Krakowa, a jednocześnie chyba najbardziej zaniedbanym i zniszczonym...

Prezydent_Miasta: W tej chwili być może właśnie w tym momencie, Rada Miasta obraduje nad utworzeniem Parku Kulturowego Stare Miasto. Jeżeli zostanie uchwalony, będziemy szli z kolejnymi tego typu rozwiązaniami, m.in. dotyczącymi Krzemionek. Jest program rewitalizacji parku, niestety kłóci się to trochę z poglądami niektórych Radnych miejskich oraz dzielnicowych, którzy uważają, że należy tworzyć w nieograniczonej liczbie kolejne parki. Pytanie, co najpierw.

rita: Czy miasto ma w planach zakup większej ilości lokali z przeznaczeniem m. in. na lokale socjalne?

Prezydent_Miasta: Miasto cały czas kupuje lokale na mieszkania zarówno komunalne, jak i



socjalne. Z mieszkaniami socjalnymi jest o tyle kłopot, że są to w dużej mierze mieszkania, które mają być przeznaczone dla rodzin, które bądź nie mają środków na utrzymanie, bądź też są rodzinami patologicznymi. Mają to być lokale o nieco niższym standardzie. Kupno takich lokali we wspólnotach mieszkaniowych, a więc w kamienicach, w których mieszkają już inni, spotyka się z dużymi protestami osób już zamieszkujących te budynki.

mbart: Czy miasto będzie nadal finansować zdrowotne programy profilaktyczne?

Prezydent_Miasta: Tak. Programy będą nadal rozwijane, albowiem się bardzo sprawdziły. Ponad 200 tys. mieszkańców skorzystało z nich.

Panpikus: Panie Prezydencie, jak realizowane są obietnice mieszkańcom w sąsiedztwie których powstaje spalarnia odpadów?

Prezydent_Miasta: Realizowane są na bieżąco. W budżecie na kolejne lata przewidziana jest realizacja następnych.

rowerzysta: Dziękujemy za kładkę Bernatka i prosimy o kolejne:-) Która lokalizacja będzie następna i kiedy można liczyć na rozpoczęcie przetargów?

Prezydent_Miasta: Jest projekt kładki łączącej Ludwinów z Kazimierzem, jesteśmy po rozstrzygniętym konkursie architektonicznym, sądzę, że w roku 2012 powinna być kładka gotowa.

lukaszm: Co Pan sensownego zrobił przez te 8 lat? Nie sądzi Pan że mógł Pan więcej? Te 8 lat spowodowało chyba już Pana wypalenie...

Prezydent_Miasta: Polecam Panu spacer po Krakowie, może Pan parę sensownych rzeczy zobaczy, jak np. podziemny Rynek, największą w Polsce oczyszczalnię ścieków, wspomnianą wyżej kładkę, czy choćby ciąg komunikacyjny Krowodrza Górka – Golikówka.

karaskas: Jaką miejską inwestycję poza podziemnym Rynkiem uważa Pan za wizytówkę swojej obecnej kadencji?

Prezydent_Miasta: Zamknięcie programu gospodarki ściekami, a więc oczyszczalnię Płaszów



II, spalarnię odpadów, rekultywację lagun osadowych, połączenie systemów kanalizacyjnych Krakowa i Nowej Huty, zakończenie budowy składowiska odpadów na Baryczy, budowę kompostowni, sortowni śmieci, Zakłady demontażu odpadów wielkogabarytowych, i w tym programie do jego zakończenia brak jest jeszcze tylko spalarni odpadów komunalnych. Swoją drogą, polecam wycieczkę dla zobaczenia tych obiektów, których ogromu nikt sobie nawet nie wyobraża.

frodo: Jakie obecnie widzi Pan Prezydent najpilniejsze potrzeby miasta?

Prezydent_Miasta: Dalszy rozwój systemu komunikacyjnego.

DEXTER: Jak ma przebiegać przebudowa Ronda Ofiar Katynia? Czytałem o tym, ale nie za bardzo rozumiem.

Prezydent_Miasta: Pierwszym etapem będzie zakończenie tarczy skrzyżowania na poziomie 0, drugim - oddanie tunelu w kierunku na Olkusz i trzecim etapem - budowa estakady na przedłużeniu ulicy Opolskiej. Według zapewnień wykonawców całość ma zostać skończona w pierwszym półroczu 2011.

rita: czy UMK zawalczy o dofinansowania z PFRON na zatrudnienie niepełnosprawnych, bo podobno w przyszłym roku PFRON nie będzie ich już dotował. Co wtedy z tymi kilkudziesięcioma osobami zatrudnionymi, zostaną zwolnione?

Prezydent_Miasta: Niestety jest to problem, jesteśmy jedynym urzędem w Małopolsce, który spełnia wymogi ustawowe, i zatrudnia proporcjonalnie ilość osób niepełnosprawnych w stosunku do pełnosprawnych. Kilkadziesiąt osób spośród niepełnosprawnych zatrudnionych zostało z programu PFRON. Okazali się znakomitymi pracownikami. Niestety, PFRON zawiadomił nas, że nie będzie dalej finansował ich zatrudnienia (płacił połowę każdego etatu). Generalna zasada jest taka, że umowy, które się kończą nie będą przedłużane. Aby nie tracić jednak dobrych pracowników, część z nich zostanie zatrudniona w oparciu o normalne standardy wymagane w urzędzie.

Piorun: Co będzie dla Pana najważniejsze w przyszłej kadencji?

Prezydent_Miasta: Nie da się wymienić jednej rzeczy. Równie ważne jest tak jak wspomniałem, rozwój systemu komunikacyjnego, przez co rozumiem nie tylko budowę i naprawę dróg i linii tramwajowych, ale także taboru komunikacyjnego, jak i dalsze rozwijanie programów zdrowotnych, a także budowę sieci żłobków (60. nie da się wybudować).



harnas: Czy zamierza Pan wprowadzić zmiany np. zwiększyć wydatki na domy kultury i teatry kosztem Krakowskiego Biura Festiwalowego?

Prezydent_Miasta: Sądzę, że zarówno KBF, jak i domy kultury są niezbędne. Chciałbym w budżecie na 2011 rok utrzymać kwoty przeznaczone na KBF (które nawiasem mówiąc zbiera na swoją działalność od sponsorów po kilka milionów rocznie), i zwiększyć wydatki na domy kultury, biblioteki. Mam tu na myśli także wzrost płac pracowników tychże instytucji.

bryzia: Gdzie się zwrócić by droga stała się jednokierunkowa? Koło przedszkola mojej córki jest droga osiedlowa, niestety wjazd jest z dwóch stron co może spowodować wypadek jak samochody wjadą z dwóch stron.

Prezydent_Miasta: Do ZIKIT-u, który jest organizatorem ruchu w mieście.

jzw89: Czy uważa Pan, że kolej aglomeracyjna może rozwiązać problemy komunikacyjne miasta i współpracować z Szybkim tramwajem miejskim i warto inwestować w tego typu rozwiązania?

Prezydent_Miasta: Kolej aglomeracyjna ma nieco inne zadania niż szybki tramwaj. Generalnie będzie miała za zadanie dowożenie osób do Krakowa i z Krakowa mieszkających na jego obrzeżach, szybki tramwaj zaś kursuje wyłącznie w granicach miasta. Sądzę, że oba systemy powinny się uzupełniać.

bendix: Czy w nadchodzących wyborach liczy Pan na kobiety?

Prezydent_Miasta: Zawsze liczyłem na kobiety.

DEXTER: Czy w UMK można liczyć na jakiś staż?

Prezydent_Miasta: Urząd jest miejscem, w którym odbywa się wiele staży i różnego rodzaju praktyk.

Red_Dzien_pol: Czy zamierza Pan uczestniczyć w jakiejś debacie prezydenckiej? Myślę że to byłaby ciekawa rywalizacja przed wyborami.



Prezydent_Miasta: Tak, planowanych jest kilka debat, w których zamierzam uczestniczyć, m.in. debata radiowa i telewizyjna.

jzw89: Do kiedy strona www.krakow.pl będzie w fazie testów i do kogo można kierować ewentualne opinie i uwagi dotyczące jej funkcjonowania?

Prezydent_Miasta: Jeśli chodzi o pierwszą część pytania, to będzie w fazie testów do końca tego roku, jeśli chodzi o opinie i uwagi można kierować za pomocą specjalnego formularza dostępnego na stronach www.krakow.pl w stopce.

DEXTER: Będzie u nas kiedyś metro? Czy bardziej pasuje Panu Krakowski Szybki Tramwaj?

Prezydent_Miasta: Paręnaście lat temu, po licznych ekspertyzach i dyskusjach podjęto decyzję o budowie szybkiego tramwaju. Sądzę, że nie należy przerywać programu jego budowy w połowie. Byłoby to bez sensu. Natomiast odnośnie metra, okazało się podczas tych ekspertyz, że nie ma uzasadnienia dla jego budowy. Nie ma bowiem wystarczających tzw. potoków pasażerskich.

wan: Czy program rewitalizacji 16 osiedli bloków mieszkalnych uważa Pan za realny?

Prezydent_Miasta: Program rewitalizacji jest programem wstępnym, obecnie trwają analizy nad tym, które spośród tych 16 osiedli powinny być realizowane. Pojawiły się także głosy o konieczności rewitalizacji innych osiedli (np. Zesławice). Jest to program rozłożony na wiele lat.

mbart: Czy sprawdziły się wspólne patrole policji i straży miejskiej i czy będą kontynuowane?

Prezydent_Miasta: Sprawdziły się, będą kontynuowane.

Anonim: Czy miasto prowadzi rozmowy z nowymi zagranicznymi inwestorami ?

Prezydent_Miasta: Tak. Miasto prowadzi cały czas rozmowy z inwestorami, czego najlepszym dowodem jest lokowanie się kolejnych zagranicznych podmiotów w Krakowie. Pamiętać należy także o rozwoju rodzinnych przedsiębiorstw, i to także czynimy.

tibo91: Muszę zapytać...Co się obecnie dzieje w sprawie „szkieletora”?



Prezydent_Miasta: Z tego, co wiem, po akceptacji Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków przygotowywany jest projekt jego przebudowy. Podkreślam z całą mocą, że jest to własność prywatna.

DEXTER: Czy będą w Krakowie jakieś nowe baseny lub boiska?

Prezydent_Miasta: Prawdopodobnie rozpocznie się w najbliższych dniach budowa basenu w Prokocimiu, boiska zaś są budowane na bieżąco, zarówno w ramach programu Orlik, jak i boiska wielofunkcyjne przy szkołach. Np. jutro otwieramy Orlika przy ul. Urzędniczej.

Arti51: Panie Prezydencie, w związku ze zbliżającymi się wyborami samorządowymi mam pytanie jaki Pan ma pomysł na zagospodarowanie terenów w Nowej Hucie? Konkretnie chodzi mi o obszar dzielnicy XIV, Łąki Nowohuckie okolice Mogiły. Pozdrawiam.

Prezydent_Miasta: Łąki Nowohuckie są użytkiem ekologicznym, zagospodarowane właśnie jako taki użytek. Nic tam więcej budować nie można.

mruczek: Czy chciałby Pan zostać premierem?

Prezydent_Miasta: Niech Pan Bóg broni.

Waldemar: Co sądzi Pan o planach organizacji mistrzostw świata w narciarstwie klasycznym w Krakowie i w Zakopanem oraz o Tour de France w Krakowie?

Prezydent_Miasta: Sądzę, że koncepcja mistrzostw świata w narciarstwie odbywanych w Krakowie z biegami narciarskimi dookoła Sukiennic było typową hucpą wyborczą. Koncepcja Tour de France nie wchodzi w grę, wybrane zostało miasto belgijskie.

stanleykrakow: Czy będą budowane nowe buspasy?

Prezydent_Miasta: W miarę technicznych możliwości. Te, które zostały wybudowane sprawdziły się.

Lukasz35: Witam, mam pytanie co do sprawy budowy połączenia tramwajowego między Krowodrzą Górką a Górką Narodową. Kiedy taka inwestycja wreszcie mogła by mieć miejsce?



Plany są ale co dalej?

Prezydent_Miasta: Jest przewidziana do realizacji, cały tamten teren jest fatalnie skomunikowany, jesteśmy na etapie wykupu gruntów i zabezpieczenia możliwości budowy.

Anonim: Dlaczego miasto pozyskuje niewiele środków unijnych w przeliczeniu na jednego mieszkańca w porównaniu z Łodzią, Poznaniem czy Wrocławiem?

Prezydent_Miasta: Uzyskaliśmy maksymalnie możliwą ilość środków unijnych. Proszę pamiętać o tym, że po to, aby pozyskać środki unijne należy do każdego projektu posiadać tzw. wkład własny w wysokości od 20 do 50 %, a czasami nawet więcej wartości inwestycji. Wszystkie możliwości finansowe miasta zostały wyczerpane. W związku z powyższym miasto pozyskuje także środki unijne poprzez spółki komunalne, które są niezależnymi podmiotami. Niestety, w statystykach, które Pan podaje, te środki nie są liczone.

piotrek: Jaka jest szansa na Trasę Balicką w 2011 roku?

Prezydent_Miasta: W 2011 roku nie ma szans. Trwają wykupy, sądzę, że trasa będzie budowana w najbliższych latach. Jeden jej fragment, tzn. połączenie lotniska z obwodnicą, będzie budowany w pierwszej kolejności, być może w przyszłym roku.

Louis: Czy denerwuje się Pan przed 21 listopada?

Prezydent_Miasta: Jestem spokojny, sądzę, że 8 lat, które przepracowałem dla miasta świadczą za mną.

Moderator: To będzie ostatnie pytanie.

Waldemar: Gdzie zamierza Pan spędzić Sylwestra?

Prezydent_Miasta: Jak zawsze w Krakowie, na Rynku Głównym.

Prezydent_Miasta: Dziękuję Państwu bardzo za czas mi poświęcony, i do zobaczenia.